
 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 14 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 19/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

17. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΤΩΝ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΙΜΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

 
Σήμερα Τετάρτη 14 Φεβρουαρίου 2024 και ώρα 10:30 π.μ. συνεδρίασε δια 

ζώσης η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 1789/9.2.2024 του Προέδρου της, 
που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και 

να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν και τα επτά (7) 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 

5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 
7. Δήμητρα Καραμάνη -Αναπλ. Μέλος. 

 

1. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος, που 
αντικαταστάθηκε από τη Δήμητρα 

Καραμάνη – Αναπλ. Μέλος  

         

        Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Νικόλαος Φίστας τακτικός υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.  
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθoύν 



 2 

σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

• Έγκριση υποβολής αιτήματος για την πρόσληψη προσωπικού στο πλαίσιο του 
προγράμματος επιχορήγησης για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 
55-67 ετών για τις ανάγκες των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δήμου Έδεσσας. 

• Ακύρωση της υπ’ αρ. πρωτ. (Ν.Π.Ι.Δ. «ΔΗΚΕΔΕ») 2124/27-12-2023 σύμβασης  
για την παροχή υπηρεσιών οργάνωσης διαχείρισης λειτουργίας και υλοποίησης 
μαθημάτων εκμάθησης κολύμβησης στο δημοτικό κολυμβητήριο. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν 
σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 

 
Ο Πρόεδρος σχετικά με το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Δημοτικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 1662/7.2.2024 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
«Λαμβάνοντας υπόψη την παρ.3γ του άρθρου 27 ν.5056/2023 που αφορά την 

κατάργηση των νομικών προσώπων πρέπει να προχωρήσουμε στην μεταφορά των 
υπολοίπων όλων των τραπεζικών λογαριασμών του πρώην νομικού προσώπου ‘’ΕΥ 
ΖΗΝ’’(ΑΦΜ 998721936) και της πρώην Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗΜΟΥ 
ΕΔΕΣΣΑΣ ''ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ'' (ΑΦΜ 090031488) στον Τραπεζικό Λογαριασμό  του  Δήμου  
Έδεσσας  που   τηρείται   στην   Τράπεζα   Πειραιώς   με     IBAN GR72 0172 2530 
0052 5305 1308 631, καθώς και στο κλείσιμο των τραπεζικών τους λογαριασμών. 

 Τα παραπάνω Νομικά Πρόσωπα τηρούσαν Τραπεζικούς Λογαριασμούς στις 
παρακάτω Τράπεζες: 

1) Τράπεζα Πειραιώς 
2) Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος 
3) Τράπεζα της Ελλάδος 
4) Τράπεζα EUROBANK και 
5) ΑΛΦΑ BANK» 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 1662/7.2.2024 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 

27 & 29 του Ν.5056/2023  
Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Εγκρίνει τη μεταφορά των υπολοίπων όλων των τραπεζικών λογαριασμών του 

πρώην νομικού προσώπου ‘’ΕΥ ΖΗΝ’’ με ΑΦΜ 998721936 και της πρώην Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ''ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ'' με ΑΦΜ 090031488, 
στον Τραπεζικό Λογαριασμό  του  Δήμου  Έδεσσας  που   τηρείται   στην   Τράπεζα   

Πειραιώς   με     IBAN GR72 0172 2530 0052 5305 1308 631. 
   Β. Εγκρίνει το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών που τηρούσαν τα 

καταργούμενα Νομικά Πρόσωπα του Δήμου, στις παρακάτω τράπεζες: 
1) Τράπεζα Πειραιώς 
2) Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος 

3) Τράπεζα της Ελλάδος 
4) Τράπεζα EUROBANK και 

5) ΑΛΦΑ BANK 
 
 

 
 



 3 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 19/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:30 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 19-02-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 
 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 
Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Δήμητρα 
Καραμάνη, Μιχαήλ Σαμλίδης.  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

- Προϊσταμένη Τμήματος ταμείου Μ. Μισσελή 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 
- Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Τουριστικής Ανάπτυξης και Ισότητας των Φύλων Ε. 
Λαζάρου 

- Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας, Μέριμνας για την Τρίτη Ηλικία, Κοινωνικής 
Πολιτικής, Αλληλεγγύης και Πρόνοιας Θ. Αποστόλου 

 
 

 


